

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Instituto Estrela de Guarulhos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com os artigos 18°; 19º do §1, §2, §3 e 20º do item a, b, c do Estatuto, CONVOCA todos os Associados do Instituto Estrela de Guarulhos para Assembleia Geral Ordinária. no dia 17 de fevereiro de 2022, as 19h30 em primeira convocação e as 20h em segunda convocação, na sede do Instituto Estrela de Guarulhos, sito a Av. Maués nº 170, na cidade de Guarulhos, tendo como pauta:

- 1) Apreciar e Deliberar sobre as contas do exercício do ano de 2021. acompanhado do parecer do Conselho Fiscal:
- 2) Dar conhecimento do Relatório das Atividades do Instituto Estrela de Guarulhos, no ano de 2021.
- 3) Apreciar e Deliberar a respeito do Programa Anual de atividades para o ano de 2022 elaborado pela Diretoria;

Guarulhos, 17 de janeiro de 2022.

the property of the property of the construction of the property of the proper Company of the state of the sta

The second was presented by the second will be second to the second and the second to the second to

PROFO ROGERIO FRANCISCO MARQUES

PRESIDENTE CREF 037982/SP



CHARLESTON OF THE PARTY

Cand material of the object and

or rectain supplementation



## ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO INSTITUTO ESTRELA DE GUARULHOS

Aos 17 dias do mês de fevereiro de 2022, atendendo a convocação por Edital de 17 de janeiro de 2022, reuniram-se em Assembleia Geral Ordinária, na sede do Instituto Estrela de Guarulhos situado na Avenida Maués, 170, na cidade de Guarulhos, as 19h30, os associados do Instituto Estrela de Guarulhos, cujas presentes foram marcadas através de assinatura na lista de presença da Assembleia Geral Ordinária. Na forma estatutária, o Sr. Rogério Francisco Marques, presidente do Instituto Estrela de Guarulhos, convidou para secretaria-lo o Sr. Paulo Santos Silva, Diretor de Administração e Finanças, e deu início a Assembleia. Não atingindo quórum para instalação de Assembleia em primeira convocação, foram iniciados os trabalhos as 20h30, em segunda e última convocação, passando-se a leitura da ordem do dia:

- Apreciar e Deliberar sobre as contas do exercício do ano de 2021, acompanhado do parecer do Conselho Fiscal;
- Dar conhecimento do Relatório das Atividades do Instituto Estrela de Guarulhos, no ano de 2021.
- Apreciar e Deliberar a respeito do Programa Anual de atividades para o ano de 2022 elaborado pela Diretoria;

Iniciados os trabalhos, foi feita a leitura do Parecer do Conselho Fiscal favorável à aprovação do relatório de contas relativo ao exercício de 2021, pelo Sr. Rogério Francisco Marques, Presidente do Instituto Estrela de Guarulhos que, na sequencia apresentou as contas e o balanço anual do Instituto Estrela de Guarulhos no exercicio financeiro de 2021. Ato continuo, colocadas em votação, restaram aprovadas por unanimidade dos presentes, as contas e o balanço anual no exercicio financeiro de 2021 do Instituto Estrela de Guarulhos. Em seguida passou-se para o item 2 da ordem do dia com a apresentação do Sr. Paulo Santos Silva, Diretor de Administração e Finanças, Relatório das Atividades do Instituto Estrela de Guarulhos, no ano de 2021, conforme estabelece o Estatuto Social. Ato continuo, colocado em votação, restou aprovado por unanimidade dos presentes, o Relatório das Atividades do Instituto Estrela de Guarulhos, no ano de 2021. Dando prosseguimento ao item 3 da ordem do dia o Sr. Paulo Santos Silva, Diretor de Administração e Finanças, apresentou aos Associados o Programa Anual de atividades para o ano de 2022 do Instituto Estrela de Guarulhos, sobre as competições esportivas municipais, estaduais, nacionais e internacionais, colocado em votação, restou aprovado por unanimidade dos presentes. Por fim, foi oferecida a palavra a todos e, nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a Assembleia Geral Ordinária e lavrada a presente ata, aprovada por unanimidade, nesta mesma data de 17 de fevereiro de 2022, assinada pelo Senhor Presidente e pelo Senhor Secretário da Assembleia. Lista de presença de Associados anexa à presente ata, assinado pelo Presidente e Secretário da Assembleia

ROGERIO FRANCISCO MARQUES
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

PAULO SANTOS SILVA SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA





## ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

## LISTA DE PRESENCA DE ASSOCIADOS

Ē	NOME	ASSINATURA
01	ALEX MARTINS GUIMARÃES	A
02	ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA	alme aparead de Claur
03	ANA PAULA ALVES MOREIRA	AD
04	ANANDA DE SOUZA ALVES	- with
05	ARLETE RIBEIRO SILVEIRA	Solute.
06	ARMINDA DA SILVA SANTOS	aminda
07	ELIDIENE BORGES FRANÇA	9)
08	ELIZABETH APARECIDA MARQUES	Elizabeth Excusa de Marties
09	FERNANDA DE OLIVEIRA FERREIRA	Semada
10	FERNANDA MARINHO B. FORTES GARCIA	4
11	FLAVIA BEATRIZ DA SILVA	Casto
12	GABRIELA DOS SANTOS ALVES	D'-
13	GABRIELA LOPES COSTA	4.7
14	GIULIA TIEMY ARAKI	Dove
15	INARA APARECIDA DE SOUZA	dier Clive
16	INGRID DA SILVA OLIVEIRA	-70
17	JAKELINE GUIMARĀES	Jokling
18	JOEL DIAS DE OLIVEIRA	
09	JOYCE DA SILVA SOUSA	Loyce her
20	KETELY DE OLIVEIRA ROCHA	O Reteli
21	LETICIA SANTOS SILVA	
22	LIDIANE LIMA DE OLIVEIRA	
23	ROBERTO RIBEIRO DE OLIVEIRA	Some
24	ROBSON SANTOS VIEIRA	1 - Out
25	ROGÉRIO FRANCISCO MARQUES	Town fremeno /Br.
26	THALITA SPIRANO BARRETO SANTOS	the

ROGERIO FRANCISCO MARQUES PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA PAULO SANTOS SILVA SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA



